РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

19  сессия    2 созыва

РЕШЕНИЕ

 24 ноября 2020 года                                       с.Воинка                                                         № 74

О  внесении  изменений  в  решение  Воинского  сельского

совета  от 10.12.2014 г.  № 31 «Об утверждении Положения

о порядке поступления, прохождения и прекращения

муниципальной службы в администрации Воинского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от 25.12.2008 № 273 – ФЗ

«О противодействии коррупции», Федерального закона от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о

трудовой деятельности в электроном виде», Федерального закона от 31.07.2020 № 268-ФЗ «О

внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального

закона от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской федерации», Законами

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в

республике  Крым»,  от  16.09.2014  №  76-ЗРК  «О муниципальной  службе  в  Республике

Крым»,  Уставом  муниципального  образования  Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Воинский сельский совет

 РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Воинского сельского совета от 10.12.2014 г. № 31 «Об утверждении

Положения о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в

администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

следующие изменения, изложив пункт  2.4. в новой редакции:

« 2.4. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности

муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор

(контракт) заключается впервые;

       Лицо, имеющее стаж работы по трудовому договору, может получать сведения о трудовой

деятельности:

- у работодателя по последнему месту работы (за период работы у данного работодателя) на

бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа,

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_338392/#dst100007
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357134/b0bc8a27e8a04c890f2f9c995f4c966a8894470e/#dst2360

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у

работодателя);

- в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на

бумажном носителе, заверенные надлежащим образом;

- в Пенсионном фонде Российской Федерации на бумажном носителе, заверенные надлежащим

образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью;

- с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.

Работодатель обязан предоставить работнику (за исключением случаев, если в соответствии

с настоящим Кодексом, иным федеральным законом на работника ведется трудовая книжка)

сведения о трудовой деятельности за период работы у данного работодателя способом,

указанным в заявлении работника (на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или

в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью (при ее наличии у работодателя), поданном в письменной форме или направленном в

порядке, установленном работодателем, по адресу электронной почты работодателя:

- в период работы не позднее трех рабочих дней со дня подачи этого заявления;

- при увольнении в день прекращения трудового договора.

В случае выявления работником неверной или неполной информации в сведениях о

трудовой деятельности, представленных работодателем для хранения в информационных

ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации, работодатель по письменному заявлению

работника обязан исправить или дополнить сведения о трудовой деятельности и представить их в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения

в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации.

5) документ об образовании (диплом), о квалификации или наличии специальных знаний

(сертификат);

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт)

заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту

жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих

призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего

поступлению на муниципальную службу; полис медицинского страхования;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную

службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации";

Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности

муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а

также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357134/ff3665ee33f8bdfd0f3ea2e889ce4a013a2e7a04/#dst2359
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/d0fe25e9eec7e98d807da6114b709867b861c07b/#dst100314
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при

поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на

муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году

представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной

информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими

на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу,

а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения,

указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной

Правительством Российской Федерации.

        По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие

осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на

замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и

полноты сведений, предусмотренных частью 1настоящей статьи.

         11) две фотографии размером 3х4

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента

Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее   решение   обнародовать   на    портале    Правительства    Республики  Крым,  на

официальной  странице  муниципального  образования    Красноперекопский    район

(krpero.rk.gov.ru)  в    разделе    Муниципальные  образования  Красноперекопского района,

подраздел Воинское сельское поселение

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования

Председатель Воинского сельского совета –

глава администрации Воинского сельского поселения                                              О.П.Дорош

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/d0fe25e9eec7e98d807da6114b709867b861c07b/#dst100315
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/d0fe25e9eec7e98d807da6114b709867b861c07b/#dst100315
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358810/d0fe25e9eec7e98d807da6114b709867b861c07b/#dst100315